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ــوای مجریه و مقننه طی سخنانی جداگانه  رؤســای ق
به مسائل منطقه ای اشــاره و بر اهمیت تعامل و ارتباط 
کشورهای منطقه با یکدیگر تأکید کردند.به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی ریاست جمهوری حجت الاسلام والمسلمین 
دکتر حسن روحانی روز گذشته در مراسم بهره برداری از 
مرحله نخست طرح توسعه بندر شهید بهشتی چابهار با 
تاکید بر این که ایران علاقه مند به فاصله با هیچ کشوری 
نیست، سرآغاز اعتدال را باور و به رسمیت شناختن منافع 
یکدیگر برشمرد و گفت: منافع مشترک زمینه ساز وحدت 
و امنیت منطقه ای است. رئیس جمهور با تأکید بر این که 
راهی جز اعتدال وجود ندارد و افراطی گری و خشونت به 
هر نام و در هر کشوری که باشد، پایانش ویرانی، خسارت 
و نابودی است، گفت: سرآغاز اعتدال باور یکدیگر است و 
ما باید یکدیگر را به رسمیت بشناسیم. روحانی با تأکید بر 
ضرورت تعامل میان ملت ها، گفت: ما علاقه مند نیستیم 
که با هیچ کشوری فاصله داشته باشیم چرا که معتقدیم که 

مشکلات منطقه با گفت و گو قابل حل است و چیزی بالاتر 
از آن نیاز نیست تا مشکلات حل شود و نیازی به اسلحه و 
دخالت قدرت های خارجی برای حل مشکلات نداریم و 
خودمان در کنار هم و با گفت وگو می توانیم مشکلات را 
حل و فصل کنیم.به گزارش خانه ملت، دکتر علی لاریجانی 
رئیس مجلس نیز شنبه شب  در گفت وگوی زنده تلویزیونی 
به مناسبت روز مجلس با بیان این که دشمنان بحث های 
مختلف برای ایجاد مسئله در منطقه زیاد دارند اما موفق 
نمی شوند، افزود: با همه کشورهای منطقه روابط سالم و 
همزیستی مسالمت آمیز داریم و غیر از اسرائیل که مسئله 
ساز منطقه است با همه کشورهای منطقه دوست بوده و با 
کشورهای حوزه خلیج فارس روابط داریم.وی افزود: ما 
هیچ چشمداشتی به هیچ سرزمینی نداریم و کسانی که 
بحث هلال شیعه و امثال این بحث ها را مطرح می کنند 
دچار عقب  افتادگی ذهنی هستند که فکر می کنند با این 
وضع هراسی را ایجاد می کنند تا پولی را از کشورهای 

منطقه بگیرند. وی افزود: من امروز چندشم شد وقتی دیدم 
که آقای ترامپ در ملاقات با یکی از مسئولان کشور بحرین 
گفت که ما امروز یک کار خوبی کردیم و 10 میلیارد دلار 
برای این امر پول گرفته ایم چقدر این حرف سخیفانه است.

لاریجانی در برجام همه مشکلات حل نشد اما خیلی 	 
از آن ها حل شد

لاریجانی همچنین در بخش دیگری از مصاحبه تلویزیونی 
خود درباره اجرای توافق هسته ای گفت: ایران در برجام با 
دقت عمل رفتار و راهی را انتخاب کرد که شرایط خاصی 
وجود داشت، ایرانی که اقتدار  و سابقه تمدنی  و نسل 
جدید فعال و منابع خوبی دارد در تنگنای اقتصادی قرار 
گرفت. در آن شرایط تصمیم درست بود و فضا روان شد و 
نفت فروخته می شود. مراودات نفتی، کشتیرانی و بیمه ها 
راه افتاد. پتروشیمی و صنایع دیگر برای تولیدکننده روان 
تر شد. البته همه مشکلات حل نشد اما خیلی از آن ها حل 
شد. وی ادامه داد: از این رو دیگرانی مثل آمریکا و اسرائیل 
که دشمن هستند می خواستند این توافق را به هم بزنند. 
باید بدانیم این راه با دقت و درست انتخاب شد و برای 

شرایط امروز اقتصادی لازم بود و امروز باید با هوشیاری 
رصد کنیم. امیدواریم فرجام برجام خوش باشد .

خــرازی: گشایش های برجام در حد»معمولی« بوده 	 
است

با این حال کمال خرازی رئیس شورای راهبردی روابط 
خارجی با تأکید بر این که برجام گشایش هایی برای 
ایران ایجاد کرده است که قابل انکار نیست، گفت: اما 
آن چه پیش بینی شده بود مبنی براین که برجام گشایش 
های زیادی به دنبال داشته باشد و سرمایه گذاری های 
خارجی را در کشور گسترش دهد و همچنین روابط عادی 
اقتصادی را بین ایران و کشورهای دیگر فراهم کند، به 
دلیل کارشکنی های آمریکا و اعمال فشار بر شرکت ها و 
بانک های اروپایی محقق نشد. خرازی افزود: اروپایی ها 
هم این را می دانند اما به دلیل منافع خود در اجرای برجام 
و توسعه روابط اقتصادی با ایران در برابر فشارهای آمریکا 
تا حدی مقاومت کرده اند. وی در نهایت تصریح کرد: هر 
چند گشایش های زیادی را به طور عملی مشاهده کردیم 

اما این گشایش ها در حد »معمولی« بوده است.

دو شنبه 13 آذر 1396، 15 ربیع الاول 1439، 4  دسامبر 2017، شماره 19698 ، سال شصت ونهم.
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

...تازه های مطبوعات
صبح نو – این روزنامه در گزارشی با عنوان »جایگزین  •

ــت روحانی  سیف« بــا بیان ایــن کــه اتــفــاق دهــه 70 در دول
تکرارمی شود،نوشت: این روزها خبرها ازجدایی ولی ا... سیف 
از دولت دوازدهم حکایت دارد، این در حالی است که حدود یک 
سالی از حکم پنج ساله او باقی است، اما به نظر می رسد عملکرد 
بانک مرکزی و رشد بی رویه مؤسسات بدون مجوز، سیف را 

مجبور به خداحافظی زودهنگام از ساختمان میرداماد کند.
اعتماد –این روزنامه درگزارشی با عنوان » خط اتحاد«  •

از  بلوچستان  و  سیستان  استان  مقامات  استقبال  به 
رئیس جمهورپرداخت ونوشت:روحانی،  به پاس رای بالایی 
که از مردمان سیستان و بلوچستان گرفته بود این استان را 

به عنوان نخستین مقصد استانی خود انتخاب کرد.
شرق-مستند پــرتــره  »مــثــل یــک زن« کــه بــه زندگی  •

خانوادگی و سیاسی فائزه هاشمی می پردازد، از جشنواره 
»سینما-حقیقت« حذف شد؛ جشنواره ای که هفته آینده 
آغاز به کار خواهد کرد و هر سال در آن  تازه ترین فیلم های 

مستند به نمایش در می آید.
وطن امروز- هنوز بیشتر از 4 یا 5 ماه از آغاز به کار شورای  •

پنجم نگذشته است اما تغییرات نیروهای اداری در شورای 
پنجم شهر تهران آن چنان زیاد بوده که مورد توجه قرار 

گرفته است. این تغییرات با عنوان تعدیل نیرو آغاز شد.
ــادی فــرمــانــده ســابــق ستاد  • ــروزآب ــی فرهیختگان- ف

اسلحه  کشورهایی  به  تنها  گفت:  مسلح  نیروهای  کل 
می فروشیم که می خواهند از استقلال خود دفاع کنند.

کیهان - حسین شریعتمداری درمطلبی با اشــاره به  •
اعتراض و انتقاد برخی روزنامه ها از مصباح یزدی نوشت: 
ازمدعیان اصلاحات و حمله کنندگان به حضرت  باید 
آیت ا... مصباح پرسید؛ برخورد حق طلبانه ایشان درحمایت 
از مسیر مردمی اولیه احمدی نژاد و طــرد و نفی مسیر 
انحرافی بعدی و کنونی وی، قابل ملامت است یا برخورد 
قبیله گرایانه شما که غیر از منافع حزبی و قبیله ای و آلاف و 
اولوف های خود به هیچ مسئله دیگری نمی اندیشید؟ مگر 
احمدی نژاد امروزه - و نه دیروز که شما در عمران وآبادانی 
و خدمت به مردم انگشت کوچک او هم نمی شدید- چه 

مواضعی دارد که شما مدعیان اصلاحات ندارید؟

...نوشته های ناخوانده
     جوادنوائیان رودسری 

Culture@khorasannews.com

امیرکبیر و حراست گام به گام از تمامیت ارضی 

روسیه تزاری، از دوره افشاریه، به منطقه »استرآباد«)گرگان 
امــروزی( و سواحل شمالی آن، چشم طمع داشت. تعرض 
آن ها به این منطقه در سال 1195 هـ.ق، با سرعت عمل 
توام با خشونت آقامحمدخان، نخستین پادشاه دودمان 
قاجاریه، دفــع شــد؛ امــا آن ها موفق شدند بعدها، ضمن 
تحمیل قــرارداد ننگین ترکمانچای به ایــران، امتیاز ایجاد 
تجارت خانه و تأسیسات مورد نظرشان را، در هر کجا که 
مایل بودند، به دست آورند. بر همین اساس، روسیه تزاری 
در سال 1262، در بندرگز، اقدام به ایجاد تأسیسات تجاری 
کرد. این امتیاز، البته به زور گرفته شد و دولت ایران راضی 
به احداث بنا در بندرگز نبود. با این حال، دولت ناچار شد 
هزینه احداث بیمارستان را هم به روس ها بپردازد. روسیه 
تزاری می خواست هر طور شده، به صورت کتبی، تسلطش 
بر سواحل بندر گز را، با دریافت سندی از دولت ایران رسمی 
کند. با شروع صدارت میرزاتقی خان امیرکبیر، روند نفوذ 
روسیه تزاری در صفحات جنوب شرقی دریای خزر، به یکی 
از دغدغه های صدراعظم تبدیل شد. »فریدون آدمیت« 
در کتاب »امیرکبیر و ایران« می نویسد:»در سال 1265، 
دالگورکی)سفیر تزار( تقاضا کرد: دولت برای پاسداری 
انبار، عده ای سرباز بگمارد. امیر به حاکم استرآباد دستور 
داد 30 نفر سرباز از فوج مازندارن بــرای نگهبانی معین 
کند. دالگورکی را هم از دستور دولت آگاه نمود، اما پاسخ 
رسمی کتبی به او نداد. سفیر جواب رسمی مطالبه کرد، 
منظورش این بود که حق روس نسبت به آن تجارت خانه 
مــورد تأیید دولــت قــرار گیرد. در ضمن تهدید کرد که در 
غیر این صورت، دسته ای سالدات)سرباز( روسی به ایران 
خواهند آمد.« امیرکبیر با این درخواست به شدت مخالفت 
کرد و آن را مخالف تعهدات دو دولت دانست. مدتی بعد، 
در سال 1267، انبار روس ها در بندرگز آتش گرفت. آن 
ها تصمیم گرفتند بنای از بین رفته را دوباره بسازند. امیر 
فرصت را مغتنم شمرد و با اشاره به این موضوع که اصولًا 
ایران اجازه ای رسمی به دولت روسیه تزاری برای احداث و 
تملک انبار و تأسیسات را در بندر گز نداده است، مانع احداث 
دوباره بنا شد. روسیه تزاری که به شدت از اقدام امیر برآشفته 
بود، تهدید کرد در صورت تداوم این سیاست، مداخله نظامی 
خواهد کرد. امیرکبیر، برای آرام کردن اوضاع، دستور داد 
بنای مورد نظر را با نقشه ای که روس ها مایل اند بسازند، اما به 
جای تملیک، آن را به روس ها اجاره دهند. روسیه تزاری که در 
این زمان،  درگیر منازعات اروپا بود، ترجیح داد قرارداد اجاره 
را بپذیرد و به این ترتیب، از موضوع تملک اراضی و تلاش برای 

تجزیه این منطقه از ایران توسط آن ها، جلوگیری شد.

نسخه روحانی و لاریجانی برای مسائل  منطقه

رهبر انقلاب در دیدار فرماندهان ارشد نیروهای مسلح و برگزیدگان جشنواره مالک اشتر 

بی وقفه و مستمر، کار و تلاش کنید 
فرمانده معظم کــل قــوا ظهر دیـــروز )یــک شنبه( در 
دیدار فرماندهان ارشد نیروهای مسلح و برگزیدگان 
ــا اشـــاره بــه خصومت های  جــشــنــواره  مــالــک اشــتــر ب
تمام نشدنی دشمنان با ملت و نظام اسلامی، مواجهه 
با این معارضه ها را در گرو ایستادگی و تقویت روزافزون 
توانایی های نیروهای مسلح خواندند و تأکید کردند: 
امروز نیروهای مسلح به بهترین نیروی انسانی از لحاظ 
فکری، عملی و عزم و اراده احتیاج دارنــد تا بتوانند 
 آسیب ناپذیری ملت را در مقابل دشمنی ها حفظ کنند.
ــلاع رســانــی دفتر حفظ و نشر  بــه گـــزارش پایگاه اط
 ،)Khamenei.ir( ــار حضرت آیـــت ا... خامنه ای آث
ــراز خرسندی از عمق  رهــبــر انــقــلاب اســلامــی بــا ابـ
در  مسلح  نیروهای  پیشرونده   حرکت  به  بخشیدن 
بخش نــیــروی انسانی بــا بــرگــزاری جشنواره  مالک 
اشــتــر، افــزودنــد: لازمـــه  پیشگامی در موفقیت ها، 
ــت،  ــدون تــوقــف اس ــه جلو و بـ اســتــمــرار حــرکــت رو ب
بنابراین باید در هر بخش که مسئولیت و وظیفه ای 
 بر عهده داریــد، بی وقفه و مستمر، کار و تلاش کنید.
ایشان، نام گذاری جشنواره به نام جناب مالک اشتر 
از فرماندهان و یاران امیرالمؤمنین علی علیه السلام 
را آمــوزنــده توصیف کردند و گفتند: مالک اشتر در 

»بصیرت و شناخت صــراط مستقیم«، »عــزم راســخ«، 
»احــســاس مسئولیت و آمــادگــی بــرای مجاهدت«، 
»شــجــاعــت و قـــدرت فــرمــانــدهــی« و درعــیــن حــال در 
»معنویت، عبادت، تقوا و تواضع« برجسته و الگو است 
و فرماندهان نیروهای مسلح باید بیش از دیگران، 
 این حــالات و روحیات عالی را در خود تقویت کنند.

پیش از سخنان فرمانده کل قوا، سردار سرلشکر باقری 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با تبریک پیروزی های 
ــردی جبهه  مقاومت، گفت: در  ــب غــرورآفــریــن و راه
از  نفر   52 هشتمین جشنواره  مرکزی مالک اشتر، 
فرماندهان  و مسئولان رده های موفق نیروهای مسلح 

معرفی و تقدیر شدند.

فرمانده 	  موفق ترین  به عنوان  سلیمانی  سرلشکر 
نیروهای مسلح انتخاب شد

همچنین به گــزارش مهر، روز گذشته یگان های برتر 
اشتر  مالک  جشنواره  هشتمین  در  مسلح  نیروهای 

معرفی و تقدیر شدند. 
در این مراسم نیروی قدس سپاه به عنوان برترین نیرو 
و سردار سرلشکر قاسم سلیمانی به عنوان موفق ترین 
فرمانده نیروهای مسلح انتخاب شد. همچنین نیروی 
زاده  حاجی  ــردار  س فرماندهی  به  سپاه  هوافضای 
موفق ترین نیروی سپاه و قرارگاه پدافند هوایی خاتم 
الانبیا به فرماندهی امیر فرزاد اسماعیلی موفق ترین 
نیروی ارتش معرفی شد.نمایندگی ولی فقیه در سپاه 
ــلام سعیدی موفق ترین رده  به ریاست حجت الاس
عقیدتی سیاسی نیروهای مسلح و نمایندگی ولی فقیه 
در نیروی قدس سپاه موفق ترین نمایندگی ولی فقیه 
در سپاه شناخته شد.در بخش قرارگاه های منطقه 
ای، قرارگاه حمزه سیدالشهدا نیروی زمینی سپاه 
به فرماندهی سردار اوصانلو موفق ترین یگان نیروی 
زمینی سپاه و قرارگاه جنوب غرب نیروی زمینی ارتش 
به فرماندهی امیر ظریفی یگانه موفق ترین قرارگاه 

ارتش معرفی شد.

...انعکاس
پارس نیوز ادعا کرد: دوره سردار محمدرضا یزدی در  •

معاونت حقوقی و پارلمانی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
به پایان رسیده است و احتمالا محمد صالح جوکار نماینده 

سابق مردم یزد جایگزین وی می شود.
رسمی  • اطلاعیه  ــاس  اس بر  نوشت:  آنلاین  صبحانه 

سفارت جمهوری نیکاراگوئه در تهران، اعلام شده است 
که از  26 آبان امسال، کلیه شهروندان ایرانی با گذرنامه 
عادی، برای سفر به این کشور نیازمند روادیــد مشورتی 
خواهند بود. برای دریافت این روادید، شهروندان ایرانی 
باید درخواست روادید خود را به صورت کتبی به سفارت 
نیکاراگوئه ارائه کنند و نکته عجیب آن است که »پروسه 

بررسی و صدور روادید 3 تا 4 ماه به طول می انجامد.«
فردانیوز خبرداد: سید شهاب الدین واجدی، عکاس  •

با ذکر خاطره ای گفت: عملیات آزادسازی سامرا بود و من 
و چند نفر دیگر برای مستند سازی مجوز گرفته بودیم تا 
همراه نیروهای قدس به منطقه برویم. حاج قاسم هنوز هم 
از دوربین ها گریزان بود اما هرازگاهی برای سرکشی به 
قسمتی که ما هم در آن حضور داشتیم سر می زد. در همین 
رفت و آمدها سمت من آمد و گفت: »تو چرا این جایی؟ مگه 
واسه مستند و عکاسی نیامدی؟ جای تو الان وسط میدان 
است نه پشت سنگرهای پشتیبانی«. به سردار گفتم حرف 
شما درست است اما ما منتظر مجوز حضور هستیم. حاج 
قاسم که از بیکاری ما ناراحت شده بود خیلی سریع پیگیری 

کرد تا ما همراه چند نیرو راهی منطقه عملیات شویم.
نامه نیوز نوشت: غلامرضا مصباحی مقدم سخنگوی  •

جامعه روحانیت مبارز گفت: آقای روحانی هیچ کدورتی  از 
جامعه روحانیت مبارزه نداشته اســت. من قاطع دارم 
می گویم. مسائل ایشان با مسائل جناب آقای ناطق، تفاوتی 
دارد. آقای ناطق در اثر کــدورت نیامدند، نیامدن آقای 

روحانی هیچ دلیل روشنی برای ما نداشت.
رویداد 24 نوشت: هاشم زایی، عضو کمیسیون شوراها  •

درباره طرح دوفوریتی اصلاح قانون شورای شهر  و پرونده 
سپنتا نیکنام گفت: با توجه به موضع گیری ها، شورای 
نگهبان این طرح را تایید نمی کند و قطعاً نمایندگان هم 
بر نظر خود اصرار خواهند کرد زیرا طرح مذکور را بیش از 
200 نفر به امضا رسانده اند  درنهایت سرنوشت این طرح در 

مجمع تشخیص مصلحت نظام رقم خواهد خورد.

رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )CIA( که در 
کارگروهی در بنیاد ریگان سخن می گفت، تصریح کرد 
که نامه ای به سردار قاسم سلیمانی، فرمانده سپاه قدس 
سپاه و مقام های ایرانی نوشته و نسبت به آن چه »رفتار 
تهدیدآمیز ایران در عراق« خوانده، ابراز نگرانی کرده 
است. به گزارش بی بی سی و فارس،»مایک پمپئو«، تاریخِ 
نامه را اعلام نکرد، اما درباره محتوای آن گفت: »آن چه در 
آن نامه به او ]قاسم سلیمانی[ منتقل کردیم این بود که 
ما او و ایران را مسئول هر حمله ای می دانیم که نیروهای 
تحت کنترل آن ها علیه منافع آمریکا در عراق ترتیب 
دهند«. پمپئو افزود: »ما می خواستیم اطمینان حاصل 

کنیم که او و رهبری سیاسی ایران به روشنی متوجه این 
موضوع شده اند.« پمپئو گفته است که سلیمانی حتی 
نامه را باز نکرد و به شوخی افزود: »راستش این کار او دلم 
را نشکست.« چندی پیش نیز رئیس دفتر مقام معظم 
رهبری طی سخنانی با اشاره به نامه رئیس سازمان سیا 
به فرمانده سپاه قدس گفته بود: »حدود 10 روز قبل و در 
همان روزهایی که سردار سلیمانی در بوکمال بود، رئیس 
سیا نامه ای را توسط مقامات یکی از کشورهای دیگر برای 
سردار سلیمانی آورد و در مقابل ارسال این نامه، سردار 
سلیمانی گفت »نامه را نمی گیرم و نمی خوانم و با این ها 

اصلا صحبتی ندارم«. 

رئیس سیا ارسال نامه به سردار سلیمانی را تأیید کرد 

ظریف در واکنش به خبردرگیری لفظی با  الجبیر: مااصلا یکدیگر را ندیدیم

ــر امورخارجه در گفت وگــو با  محمد جــواد ظریف وزی
ــاره خبر درگیری لفظی او  و  خبرنگار آخرین خبر درب
وزیرخارجه عربستان و وساطت لاوروف گفت:در این 
 اجــلاس مااصلا یکدیگر را ندیدیم .در خور ذکر است 
بی بی سی روزشنبه گذشته مدعی شده بود که  در جریان 

نشست بین المللی موسوم به »گفت وگوهای مدیترانه ای« 
که با شرکت مقامات شماری از کشورهای جهان در رم 
برگزار شد، بین وزیران خارجه ایران و عربستان درگیری 
شدید لفظی روی داده و وزیر خارجه روسیه خواستار 

مذاکره دو کشور برای حل اختلافات آن ها شده است.


